nenávratný finančný príspevok v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného
príspevku  č.  043NR600002 zo  dňa 02.07.2024,  v  znení  príp.  neskorších  dodatkov,  na
realizáciu  projektu  záložcu  s názvom:  „Andovce,  infraštruktúra  modernizácie
poľnohospodárstva, časť Severovýchod“ minimálne  vo výške 474.159,18 EUR (slovom:
štyristosedemdesiatštyritisícstopäťdesiatdeväť eur a osemnásť centov).

1.3. Záložca dáva touto zmluvou do zálohu svoju pohľadávku voči veriteľovi a poddlžníkovi v  jednej
osobe, ktorá je špecifikovaná v bode 1.2. tejto zmluvy na zabezpečenie pohľadávky záložného
veriteľa uvedenej v článku II. tejto zmluvy a zriaďuje týmto záložné právo v prospech  záložného

[...]

všetky pohľadávky záložného veriteľa voči dlžníkovi Obec Andovce, so sídlom Hlavná 157/2,
941 23 Andovce, IČO: 00 308 749, DIČ: 2021060635, z Úverovej zmluvy č.  370829-2025 zo
dňa 12.05.2025  v znení neskorších dodatkov (ďalej  len „Úverová zmluva“),  ktorou záložný
veriteľ  poskytol  dlžníkovi  úver  v sume  474.159,18 EUR  (slovom:
štyristosedemdesiatštyritisícstopäťdesiatdeväť  eur  a osemnásť  centov), s úrokovou  sadzbou
špecifikovanou  v bode  6.1.  Úverovej  zmluvy,  za  účelom  predfinancovania  oprávnených
výdavkov  projektu  klienta  s názvom  „Andovce,  infraštruktúra  modernizácie
poľnohospodárstva, časť Severovýchod“, ktorý súvisí s podnikateľskou činnosťou dlžníka a

[...]

pohľadávky  alebo  novácii  záväzku,  pričom  pre  určenie  existencie  a aktuálnej  výšky
zabezpečovanej  pohľadávky  sú  rozhodujúce  účtovné  záznamy  záložného  veriteľa  a výpisy
z nich, pokiaľ sa nepreukáže iná skutočnosť. 

2.4. Najvyššia  hodnota  istiny  zabezpečovanej  pohľadávky  predstavuje  sumu  568.991,02 EUR
(slovom: päťstošesťdesiatosemtisícdeväťstodeväťdesiatjeden eur a dva centy), pričom určením
sumy najvyššej hodnoty istiny nie je dotknuté právo na zabezpečenie a uspokojenie iných častí
zabezpečovanej pohľadávky, ktoré sú uvedené v tejto zmluve.

2.5. Záložca  týmto  vyhlasuje,  že  záložné  právo  podľa  tejto  zmluvy  zriaďuje  na  zabezpečenie